## ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం జాతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

## ముఖ్యాంశాలు

- 1. పార్లమెంట్ బడ్జెట్ సమావేశాలు ఈవేళ ప్రారంభమౌతున్నాయి. ఆర్థిక మంత్రి నిర్మలా సీతారామన్ ఈరోజు పార్లమెంట్లో ఆర్థిక సర్వేను ప్రవేశపెడతారు.
- 2. ప్రభుత్వోద్యోగులు రాష్ట్రీయ స్వయంసేవక్ సంఘ కార్యకలాపాల్లో పాల్గొనడంపై 1966 నుంచి ఉన్న నిపేధాన్ని కేంద్రం ఎత్తివేసింది.
- 3. కేరళలో ఏొడ సూపిన నిఫా పైరస్ వ్యాప్తి చెందకుండా చూసేందుకు కేంద్ర ఆరోగ్య మంత్రిత్వ శాఖాకీ చెందిన బృందం ఆ రాష్ట్రానికి చేరుకుంది.
- 4. శ్రావణ మాసం ప్రారంభం సందర్భంగా ఉత్తర భారత దేశంలో కన్వర్ తీర్థ యాత్రలు ప్రారంభమయ్యాయి.

EVE ALL PARTY MEETING: పార్లమెంట్ బడ్జెట్ సమాపేశాలు ఈ పేళ ప్రారంభమౌతున్నాయి. ఆర్థిక మంత్రి నిర్మలా సీతారామన్ ఈరోజు పార్లమెంట్లో ఆర్థిక సర్వేను ప్రపేశపెడతారు. ఆర్థిక సర్వే ఆర్థిక వ్యవస్థలోని వివిధ రంగాలపై గణాంక సమాచారాన్ని , విశ్లీషణను అందిస్తుంది. ఇది ఉపాధికి సంబంధించిన డేటాను కూడా అందిస్తుంది. GDP వృద్ధి, ద్రవ్యోల్బణం వివరాలను కూడా తెలియజేస్తుంది. ఆర్థిక మంత్రి రేపు లోక్సభలో 2024-25 కేంద్ర బడ్జెట్ను ప్రపేశపెడతారు. నరేంద్ర మోదీ ప్రభుత్వం మూడోసారి అధికారంలోకి వచ్చిన తరువాత ప్రపేశపెట్టే తొలి బడ్జెట్ ఇది. ఈ సెషన్లలో ప్రభుత్వం ఆరు కొత్త బిల్లులను ప్రపేశపెట్టే అవకాశం ఉంది. వీటిలో విపత్తుల నిర్వహణ సవరణ బిల్లు , బాయిలర్స్ బిల్లు , భారతీయ వాయుయాన్ విధేయక్ బిల్లు , కాఫీ బిల్లు , రబ్బరు బిల్లు ఉన్నాయి. పార్లమెంట్ బడ్జెట్ సమాపేశాలు ప్రారంభమవుతున్న సేపథ్యంలో ప్రభుత్వం నిన్న డిల్లీలో అఖిలపక్ష సమాపేశాన్ని ఏర్పాటు చేసింది. సమాపేశం అనంతరం విలేఖరులతో మాట్లాడుతూ పార్లమెంటరీ వ్యవహారాల మంత్రి కిరణ్ రిజిజు ... పార్లమెంట్ సజావుగా జరిగేలా చూసే బాధ్యత ప్రభుత్వం , ప్రతిపక్షం రెండింటి పైనా ఉందని అన్నారు. ఏ అంశం పైన అయినా నిస్సంకోచంగా చర్చించేందుకు ప్రభుత్వం సిద్ధంగా ఉందని ఆయన అన్నారు. సభ నిర్వహణ కోసం అమూల్యమైన సలహాల

సూచనలు చేసినందుకు వివిధ పార్టీల నాయకులకు ఆయన కృతఙ్ఞతలు తెలియచేశారు. బడ్జెట్ సమాపేశాలు సజావుగా జరిగేలా అన్ని పార్టీల వారు సహకరించాలని ఆయన కోరారు. కేంద్ర మంత్రులు రాజ్ నాథ్ సింగ్. అర్జున్ రామ్ మేఘ్పాల్, జెపి నడ్డా, చిరాగ్ పాశ్వాన్, రామ్ దాస్ అథవాలే , కాంగ్రెస్ నాయకులు జైరామ్ రమేష్, గౌరవ్ గోగోయ్, NCP నేత ప్రపుల్ పటేల్, DMK నేతలు T R బాలు, తిరుచ్చి శివ, ఆమ్ ఆద్మీ పార్టీ నాయకుడు సంజయ్ సింగ్, ఎంఐఎం పార్టీ ఎంపి అసదుద్దిన్ ఓపైసీ మొదలైన వారు సమాపేశానికి హాజరయ్యారు. ఈ సమాపేశంలో మాట్లాడుతూ లోక్ సభ లో ఉప నాయకుడైన రజా మంత్రి రాజ్ నాథ్ సింగ్... సమాపేశంలో ముఖ్యమైన అంశాలు ప్రస్తావించినందుకు అన్ని పార్టీల నాయకులకు ధన్యవాదాలు తెలియచేశారు. పార్లమెంటు సమాపేశాల్లో సభా గౌరవాన్ని , పవిత్రతను కాపాడాలని ఆయన పిలుపునిచ్చారు. నీట్ పేపర్ లీకేజి కేసు , రైల్వే భద్రతా, అగ్నివీర్ పథకం, కేంద్ర రాష్ట్ర సంబంధాలు, జమ్ము కాశ్మీర్ లో మణిపూర్ లో భద్రతా పరిస్తితి మొదలైన అంశాలపై ఈ సమాపేశాల్లో చర్చ జరగాలని కాంగ్రెస్ డిమాండ్ చేసింది. దేశ అర్థ వ్యవస్థపై చర్చ జరగాలని కూడా తాము చెప్పమని కాంగ్రెస్ నాయకుడు జైరామ్ రమేష్ సోషల్ మీడియాలో తెలియచేశారు.

#### **NSD**

CENTRE RSS: ప్రభుత్వోద్యోగులు రాష్ట్రీయ స్వయంసేవక్ సంఘ కార్యకలాపాల్లో పాల్గొనడంపై 1966 నుంచి ఉన్న నిషేధాన్ని కేంద్రం ఎత్తిపేసింది. అప్పటి ప్రధానమంత్రి ఇందిరాగాంధీ 1966లో ఈ నిషేధాన్ని విధించారు సిబ్బంది ప్రజా ఫిర్యాదులు పెన్షన్ల మంత్రిత్వ శాఖ నిషేధాన్ని తొలగిస్తున్నట్లు ప్రకటించింది. బిజెపి ఐటి సెల్ అధిపతి అమిత్ మాలవ్య సామాజిక మాధ్యమాలలో ఈ ప్రకటన పట్ల స్పందిస్తూ 508 సంవత్సరాల క్రితం ప్రభుత్వం విధించిన ఈ రాజ్యాంగ వ్యతిరేక నిషేధాన్ని ప్రభుత్వం ఎత్తిపేయడం ఎంతో సంతోషకరమని అన్నారు. హర్యానా హిమాచల్ ప్రదేశ్ మధ్యప్రదేశ్ ఛత్తీస్గడ్ వంటి రాష్ట్ర ప్రభుత్వాలు ఇప్పటికే ప్రభుత్వ ఉద్యోగులు ఆర్ఎస్ఎస్ కార్యకర్తల్ల పాల్గొనడంపై నిషేధాన్ని ఆంక్షలను ఎత్తి పేశాయి.

**NSD** 

CENTRE - KERALA NIPAH: కేరళలో ఏొడ సూపిన నిఫా పైరస్ వ్యాప్తి చెందకుండా తక్షణం ప్రజారోగ్య చర్యలు తీసుకోవాలని కేంద్రం కేరళ ప్రభుత్వాన్ని కోరింది. మల్లపురం జిల్లాలో 14 సంవత్సరాల బాలుడు నీఫా పైరస్ ఇస్ఫెక్షన్ తో చికిత్స ఏొందుతూ నిన్న మరణించడంతో ప్రభుత్వం అప్రమత్తమైంది. భారత పైద్య పరిశోధనా సమితి ICMR కి చెందిన ఆరుగురు సభ్యులా బృందం ఇప్పటికే కేరళ చేరుకుంది. కేంద్ర ఆరోగ్య మంత్రిత్వ శాఖకు చెందిన సేషనల్ వస్ హెల్త్ మిషన్ కి చెందిన ఈ బృందం ఈ వ్యాధి వ్యాప్తి నివారణకు అవసరమైన చర్యల కోసం సాంకేతిక సహాయాన్ని అందిస్తోంది. కేరళలో గతంలో కూడా నిఫా పైరస్ వ్యాధి పొడచూపిందని 2023లో కూలీ కోడ్ జిల్లాలో ఈ కేసు నమోదయిందని కేంద్ర మంత్రిత్వ శాఖ పేర్కొంది. ప్రజారోగ్య చర్యలు అమల్లోకి తీసుకురావాలని 12 రోజుల్లో వ్యాధి వల్ల మరణించిన బాలుడితో సన్నిహితంగా మెలగిన వారిని గుర్తించాలని కోరంటైన్ విధించాలని కేంద్రం సూచించింది.

**NSD** 

#### CHHATTISGARH MONSOON SESSION:

చత్తీస్ గడ్ శాసన సభ వర్షాకాల సమావేశాలు ఈ రోజు ప్రారంభమవుతాయి. అయిదు రోజుల పాటు సమావేశమై ఈ నెల 26 న ముగిస్ ఈ సమావేశాల్లో రాష్ట్ర ప్రభుత్వం అనుబంధ బడ్జెట్ సమార్పిస్తుంది. బీహార్ లో కూడా వర్షాకాల సమావేశాలు ఈ రోజు ప్రారంభమవుతాయి. అయిదు రోజుల్లో ప్రతుటా ఆర్థిక సంబవత్సరానికి తొలి అనుబంధ బడ్జెట్ ని సమర్పిస్తారు. పోటీ పరీశ్రల్లో లీక్ జరగకుండా నివారించేందుకు నితీశ్ కుమార్ ప్రభుత్వం ఈ సమావేశాల్లో ఒక బిల్లు ప్రవేశపెట్టే అవకాశం ఉంది.

**NSD** 

BANGLADESH-SC QUOTA: బంగ్లాదేశ్ లో ప్రభుత్వోద్యోగాల్లో రిజర్వేషన్ ని చాలా వరకు రద్దు చేస్తూ సుప్రీం కోర్టు తీర్పునిచ్చింది. దేశవ్యాప్తంగా ఉద్యోగాల్లో రిసర్వేషన్ పై యూనివర్సిటీ విద్యార్ధులు , పోలీసులకు మధ్య జరుగుతున్న ఘర్షణల్లో ఇంత వరకు 100 మంది మరణించారు. సుప్రీం కోర్టు తీర్పుతో ప్రభుత్వోద్యగాల్లో 1971 అమరవీరుల కుటుంబ సభ్యులకు ఇచ్చే కోటా 30 శాతం నుంచి 5 శాతానికి తగ్గింది. ఉద్యోగాల్లో కోటా వివక్షతో కూడుకుందని విద్యార్థులు నిరసన ప్రకటిస్తున్నారు. ప్రధానమంత్రి షేక్ హసీనా 2018లో కోటా రద్దు చేయగా దిగువ కోర్టు ఒకటి గత నెల కోటాను పునరుద్ధరించడంతో దేశవ్యాప్తంగా తీవ్ర నిరసన సెలకొంది. గత గురువారం నుంచి దేశంలో ఇంటర్నెట్ సస్పెండ్ చేశారు. హింసాత్మక ఘర్షణలు జరగడంతో ప్రభుత్వం curfew విధించి కనిపిస్తే కాల్చిపేత ఉత్తర్వులు జారీ చేసింది.

**NSD** 

REV. INDIAN STUDENTS-BSF: ఇదిలా ఉండగా , బంగ్లాదేశ్ నుంచి 373 మంది భారతీయ విద్యార్థులు, ముగ్గురు సేపాఠీ విద్యార్థులు త్రిపురలో సమీకృత సరిహద్దు చెక్ పోస్ట్ దాటి స్వదేశానికి తిరిగి వచ్చారు. బంగ్లాదేశ్ లో హింసాకాండ సేపథ్యంలో శాంతి భద్రతా పరిస్తితి జీణించడంతో వారు స్వదేశానికి తిరిగి వస్తున్నా రని త్రిపుర ఫ్రాంటియర్ Inspector General Patel Piyush Purusottam Das చెప్పారు. Srimantpur Akhaura చెక్ పోస్ట్ ల నుంచి నిన్న మరింత మంది వచ్చినట్లు తెలుస్తోంది. దీనితో సరిహద్దు భద్రతా దళం సరిహద్దుల వద్ద భద్రతను నిఘా పటిష్టం చేసింది. భారత బంగ్లా 856 కిలోమీటర్ల సరిహద్దులో ఇంతవరకు 95 శాతం మేరకు కంచె నిర్మాణం పూర్తి చేశారు.

NSD

KANWAR: శ్రావణమాసం సందర్భంగా ఉత్తర భారత దేశంలో వివిధ పవిత్ర స్థలాలకు తీర్థయాత్రలు జరిపే వార్షిక కన్వర్ యాత్ర ఇవాళ ప్రారంభమవుతుంది. కన్వర్ యాత్ర సందర్భంగా ఉత్తరాఖండ్లో హరిద్వార్ గోముఖ గంగోత్రి వంటి పవిత్ర స్థలాలకు పెళ్లి యాత్రికులు గంగా నది జలాలను సేకరిస్తారు ఈ యాత్ర కోసం ఉత్తరప్రదేశ్, ఉత్తరాఖండ్ ప్రభుత్వాలు విస్తృతంగా ఏర్పాటు చేశాయి. శ్రావణ మాసం సందర్భంగా ఝార్ఖండ్లో బాబా వైద్యనాథ్ ఆలయాన్ని లక్షలాదిమంది భక్తులు సందర్భిస్తారు దేవ్ గఢ్ లో ఉన్న ఈ వైద్యనాథ ఆలయం ద్వాదశ జ్యోతిర్లింగాల్లో ఒకటిగా చెప్తారు.

**NSD** 

IMD RAIN: ఈసెల 25వ తేదీ వరకు గుజరాత్లో అతి భారీ వర్షాలు కురుస్తాయని భారత వాతావరణ శాఖ హెచ్చరించింది ఉత్తరఖండ్లో ఈపేళ రేపు భారీ వర్షాలు కురుస్తాయి రానున్న ఐదు రోజుల్లో కొంకన్ గోవా మధ్య మహారాష్ట్ర గుజరాత్ మధ్యప్రదేశ్లో అతి భారీ వర్షాలు పడతాయని హెచ్చరించింది ఛత్తీస్గడ్ కర్ణాటక కోస్తా ప్రాంతాల్లో కేరళ మాహే మరాఠవాడ ఆంధ్ర ప్రదేశ్ లో కోస్తా ప్రాంతం యానం తెలంగాణలో కూడా భారీ వర్షాలు కురుస్తున్నాయి NSD

CRICKET: మహిళల ఏపియా కప్ టి 20 క్రికెట్ టోర్నమెంట్ లో భారత జట్టు వరుస విజయాల పరంపరను కొనసాగిస్తూ నిన్న యుసైటెడ్ అరబ్ ఎమిరేట్స్ పై 78 పరుగుల తేడాతో గెలిచింది . శ్రీలంకలోని దంబుల్లాలో జరిగిన మ్యాచ్లో టాస్ ఓడి ముందు బాటింగ్ చేసిన భారత జట్టు 5 వికెట్లను నష్టానికి 201

పరుగులు చేశారు. బదులుగా 20 ఓవర్లలో ఏడు వికెట్లు కోల్పోయి కేవలం 123 పరుగులు చేయగలిగింది. దీంతో భారత మహిళల జట్టు రెండు మ్యాచ్లో విజయం సాధించి నాలుగు పాయింట్లతో పాయింట్ల పట్టికలో అగ్రస్థానంలో ఉంది. భారత్ రేపు జరిగే మ్యాచ్లో సేపాల్తో తలపడుతుంది. ఇవాళ గ్రూప్ బి లో శ్రీలంక మహిళా జట్టు మలేపియాతో అడనంది . భారత కాలమానం ప్రకారం మధ్యాహ్నం రెండు గంటలకు ఈ మ్యాచ్ ప్రారంభమవుతుంది. ఈరోజు జరిగే గ్రూప్ బి మ్యాచ్లో బంగ్లాదేశ్ థాయిలాండ్ తో ఆడుతుంది సాయంత్రం 7:00కు ఈ మ్యాచ్ జరుగుతుంది.

**NSD** 

# SHUKLA MP-I 22.07.2024 PARL - BUDGET SESSION

The Budget Session of Parliament will begin today. The Session which will conclude on 12th of August, will have 16 sittings. Our correspondent report that this Session will mainly be devoted to the financial business relating to Union Budget for 2024-25.(V/C - ANAND/DIPENDRA)

On the first day of the session, Economic Survey - 2023-24 will tabled in the Parliament which provides statistical information and analysis on various sectors of the economy. On Tuesday, Finance Minister Nirmala Sithraman will present the Union Budget - 2024-25 in the Lok Sabha. It will be the first budget of the Narendra Modi Government in its third term. On the same day, the Budget for Union Territory of Jammu and Kashmir for 2024 will also be presented. During the session, government is likely to introduce six new bills. This include Disaster Management (Amendment) Bill, the Boilers Bill, the Bhartiya Vayuyan Vidheyak, the Coffee (Promotion and Development) Bill and the Rubber (Promotion and Development) Bill. Anand Kumar, Akashwani News Delhi.

Yesterday, the government held an all-party meeting in New Delhi to ensure smooth functioning of both the Houses. Talking to reporters after the meeting, Parliamentary Affairs Minister Kiren Rijiju said the government is ready to debate any issue with an open heart. He emphasized that it is the responsibility of both the government and opposition to run Parliament smoothly. Mr. Rijiju also expressed gratitude to the floor leaders of the parties who provided valuable suggestions. He requested everyone to cooperate for the smooth functioning of the Budget session.

## (Byte - Kiren Rijiju)

During the meeting, Defence Minister Rajnath Singh, who is Deputy leader of the House in the Lok Sabha thanked all the leaders for raising and drawing attention towards important issues highlighted in the meeting. He also stressed on the need to maintain sanctity of the Parliament during its proceedings.

Congress demanded that discussion should take place on the alleged NEET paper

leak case, Railway Security, Agniveer Scheme, Centre - State relation and security situation in Manipur and Jammu and Kashmir among others issues in the session. In a social media post, Party leader Jairam Ramesh highlighted that his party also demanded that discussion should be held on issues related to the economy in the country.

## CB/DIPENDRA/ANAND/0340

SHUKLA :: HK MP-I 22.07.2024

#### **CHHATTISGARH MONSOON SESSION**

The monsoon session of the Chhattisgarh legislative Assembly will begin from today. This session will have five sittings and conclude on July 26. During the session, the state government will present some amendment bills and the supplementary budget.

### **VIKALP SHUKLA /RAIPUR/MAIL/0645**

#### **CENTRE RSS**

The Centre has lifted a ban on government employees taking part in Rashtriya Swayamsevak Sangh (RSS) activities. The ban, imposed in November 1966 during the rule of Prime Minister Indira Gandhi, has been removed by the Ministry of Personnel, Public Grievances and Pensions. In a post on X, BJP IT Cell chief Amit Malviya said the unconstitutional order issued 58 years ago, in 1966, imposing a ban on government employees taking part in RSS activities has been withdrawn by the Modi government. Several state governments, including Haryana, Himachal Pradesh, Madhya Pradesh, and Chhattisgarh, have already removed the restrictions on government employees being linked to RSS.

#### **CENTRE KERALA NIPAH**

In response to the Nipah death in Kerala, a six-member expert team of ICMR has arrived Kozhikode to support the State in public health measures. The Union Health Ministry has decided to deploy a multi-member joint outbreak response team to assist the state health department with case investigation, identification of epidemiological linkages, and providing technical assistance. ICMR has also sent a mobile BSL-3 laboratory to Kozhikode to test additional samples from those who were in contact with the deceased boy.

#### GAURAV EP-II 21.07.2024

## **BANGLADESH-SC QUOTA**

Bangladesh Supreme Court today scrapped most of the quota in the government jobs that sparked countrywide clashes between police and university students claiming over 100 lives. With the Top Court's ruling, just 5 per cent of civil service jobs instead of 30 per cent would remain for the relatives of war veterans of 1971. The university

students have been protesting against the quota system, terming it discriminatory. In 2018, Prime Minister Sheikh Hasina's government scrapped the guota system, but the lower court reinstated it last month, sparking deadly protests. The internet has been suspended in the South-Asian country since Thursday. The government has imposed a curfew and a shoot-on-sight order amid unrest.

## **SANGEETA/IANS/1615** hrs

**GAURAV:: MEENU** EP-I

21.07.2024

**INDIAN STUDENTS-BSF** 

Around 315 Indian students who were stranded in Bangladesh following the antiquota stir safely returned today through the Akhaura Integrated Check Posts in Agartala and Srimantapur in Sonamura district of Tripura. Inspector General of BSF Tripura Frontiers, Patel Piyush Purushottam Das, asserted that the BSF is maintaining high vigilance and has mobilized additional forces along the 856 km Indo-Bangla border in Tripura. The Border Security Force, in coordination with the Border Guards of Bangladesh, is facilitating the safe return of Indian students back home. Of the 315 students who arrived today, 152 came through the Akhaura Integrated Check post in Agartala. Among them, 86 were Indian students, and the remaining 66 were Nepali. Additionally, 162 Indian students crossed over from the Srimantapur Integrated Check Post in Sonamura district, while 1 student returned from Kailashahar in Unakoti district.

<>Kunal Shinde/ AGARTALA/MAIL/1906 HRS.

#### SHUKLA 22.07.2024 MP-I **KANWAR YATRA**

The annual Kanwar Yatra for Shravan month will begin today. During the Kanwar Yatra, a large number of people visit pilgrimage sites such as Haridwar, Gaumukh, and Gangotri in Uttarakhand to fetch holy waters of Ganga river. Uttarakhand and Uttar Pradesh governments have made elaborate arrangements to manage a large number of pilgrims. Uttarakhand Chief Minister Pushkar Singh Dhami has said that the state government has made elaborate arrangements for smooth conduct of yatra.

## (S/B - PUSHKAR SINGH DHAMI)

Devotees chant slogans in praise of Lord Shiv and sing bhajans and kirtans while taking part in the yatra. Delhi Police has issued a traffic advisory for Kanwar Yatra. A large number of Kanwariyas reach Delhi, and some of them travel to Haryana and Rajasthan through Delhi borders. This year, the expected number of Kanwarias is about 15 to 20 lakhs. During this period, due to the movement of Kanwarias and the establishment of Kanwaria Camps along roadsides, traffic congestion and obstructions are experienced at several locations. Delhi Traffic Police has made comprehensive arrangements to separate the movement of Kanwarias and other road users to

minimize inconvenience to the general public and devotees. The police have stated that heavy commercial transport vehicles, except city buses coming from GT Karnal Road at Outer Ring Road, will be diverted straight towards NH-24. They will not be permitted to proceed on Wazirabad Road and GT Road towards Shahadra. Motorists and road users are advised to plan their travel in advance to avoid inconvenience and delays.

**VARIOUS SOURCES/0425** 

SANJIO DP-I 21.07.2024

#### **IMD RAIN**

India Meterological Department (IMD) has forecast Isolated extremely heavy rainfall over Gujarat from today till 25th and over Uttarakhand today and tomorrow. IMD also predicted Very heavy rainfall is likely at isolated places over Konkan and Goa, Madhya Maharashtra, Gujarat, Madhya Pradesh in the next five days. Chhattisgarh, and Coastal Karnataka are likely to experience heavy rainfall at isolated places today. Heavy rainfall is also likely over Interior Karnataka, Kerala and Mahe, Marathwada, Coastal Andhra Pradesh and Yanam, and Telangana today. It said, fairly widespread to widespread light to moderate rainfall with isolated heavy rainfall accompanied with thunderstorm and lightning is also likely over Northeast India during next five days.

<>><>Suparna/1308 hrs
SHUKLA MP-II
WOMEN CRICKET ASIA CUP

22.07.2024

In the Women's Asia Cup T20 Cricket, India secured a comfortable 78-run victory over UAE in Dambulla, Sri Lanka last evening. With this victory, India guaranteed themselves a semi-final spot. Put in to bat first, India scored 201 for five in the stipulated 20 overs. Captain Harmanpreet Kaur scored 66 runs while wicketkeeper Richa Ghosh's unbeaten 64 took the Indian side to their highest T20 score. In reply, UAE could only muster to score 123 runs losing 7 wickets in their 20 overs. The Indian side now are at the top of the points table in Group A with 4 points from 2 matches. India will next take on Nepal tomorrow. Today, Sri Lanka Women will take on Malaysia Women in a Group B match. The match will start at 2 PM. In the second Group B fixture of the day, Bangladesh Women will lock horns with Thailand Women. The match will start at 7 pm.

<><><>MANIK/NET/0637